

Strength as on 1st March 2012						2013		2014		(हजार रूपयों में) (In Thousands of Rupees)			
Pay Band / Grade Pay	Status of Post		Group of Post	Total No. of Posts	No. of Emp. In position	Estimated Sanctioned Strength	Estimated Sanctioned Strength	वास्तविक	बजट अनुमान	संशोधित अनुमान	बजट अनुमान		
	Gaz./Non Gaz.	Regular/ Temp./ Ad-hoc.						ACTUAL	Budget Estimates	Revised Estimates	Budget Estimates		
	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)			2011-12	2012-13	2012-13	2013-14		
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.		
(b) Staff: (Supervisors, Asstts., Clerks & Class IV)													
9,300 - 34,800	Non-Gazetted	Regular	Group C	79	50	79	79	1,32,44	13,01,09	1,35,68	1,67,60		
4,200	- do -	- do -	- do -	150	70	150	150	0,96,80	1,40,80	1,19,21	1,39,70		
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	273	199	273	273	5,29,55	6,37,81	6,44,93	6,54,62		
2,800	- do -	- do -	- do -	44	31	44	44	48,89	29,46	61,58	63,08		
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	296	245	296	296	5,46,42	5,11,59	5,94,36	6,22,60		
2,400	- do -	- do -	- do -	165	109	165	165	2,31,82	3,41,61	2,56,32	2,83,64		
5,200 - 20200	- do -	- do -	Group D	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00		
2,000	- do -	- do -	- do -	0	0	0	0	0	0	0	0		
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	0	0	0	0	0	0	0	0		
1,900	- do -	- do -	- do -	0	0	0	0	0	0	0	0		
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	0	0	0	0	0	0	0	0		
1,800	- do -	- do -	- do -	0	0	0	0	0	0	0	0		
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	0	0	0	0	0	0	0	0		
1,600	- do -	- do -	- do -	0	0	0	0	0	0	0	0		
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	0	0	0	0	0	0	0	0		
1,400	- do -	- do -	- do -	0	0	0	0	0	0	0	0		
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	0	0	0	0	0	0	0	0		
1,300	- do -	- do -	- do -	0	0	0	0	0	0	0	0		
TOTAL STAFF				1007	704	1007	1007	Salary Staff	15,85,92	29,62,36	18,12,08	19,31,24	
TOTAL (A&B)				1661	1273	1661	1661	Total : Salary	38,14,96	58,94,36	42,97,56	45,68,09	
जोड़:- वेतन				TOTAL: SALARY				38,14,96	58,94,36	42,97,56	45,68,09		
## Total Salary of Work Charged Staff								160,70,84	197,18,00	198,23,00	211,00,00		
2. भत्ते (यात्रा व्यय तथा समयोपरि भत्ते को छोड़कर)								15,61,54	1,51,64	15,83,24	19,94,80		
Allowances(Other than Overtime Allowances and Travel Expenses)													
3. मजदूरी Wages								25,51	65,75	65,67	65,75		
4. समयोपरि भत्ते Overtime Allowance								14,48	15,54	15,39	15,54		
5. यात्रा व्यय Travel Expenses:													
देशीय यात्रा व्यय Domestic Travel Expenses								115,36	1,31,50	1,25,10	1,51,40		
विदेशी यात्रा व्यय Foreign Travel Expenses								45,99	1,01,20	1,54,20	1,61,32		

Provision for salaries of work charged staff is not included in the estimated strength as it is part of the maintenance and repairs.

माँग संख्या 102 - लोक निर्माण

DEMAND NO.102

लोक निर्माण

PUBLIC WORKS

स्थापना की अनुमानित शक्ति तथा उसके लिए प्रावधान

Estimated Strength of Establishment and provisions therefor

(हजार रुपयों में) (In Thousand of Rupee)

Pay Band / Grade Pay	Strength as on 1st March 2012		Group of Post	Total No. of Posts	No. of Emp. In position	2013	2014	वास्तविक	बजट अनुमान	संशोधित अनुमान	बजट अनुमान
	Status of Post					Estimated Sanctioned Strength	Estimated Sanctioned Strength	ACTUAL	Budget Estimates	Revised Estimates	Budget Estimates
	Gaz./Non Gaz.	Regular/ Temp./ Ad-hoc.	Gp. A,Gp. B, Gp.C, Gp.D.. Unclassified	(e)	(f)			2011-12	2012-13	2012-13	2013-14
1.	(b)	(c)	(d)	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
(a) Officers:											
80,000 Fixed	Gazetted	Regular	Group A	1	1	1	1	9,60	9,60	9,60	9,60
75,500 - 80,000	- do -	- do -	- do -	4	4	6	6	37,33	20,33	52,15	57,68
	HAG										
67,000 - 79,000	- do -	- do -	- do -	16	16	16	16	1,34,90	81,32	1,48,16	161,70
	HAG										
37,400 - 67,000	- do -	- do -	- do -	89	87	92	92	6,74,50	2,93,66	7,85,00	8,99,35
	10,000										
37,400 - 67,000	- do -	- do -	- do -	243	259	259	259	10,49,98	12,25,80	13,17,63	16,03,50
	8,700										
15,600 - 39,100	- do -	- do -	- do -	210	198	210	210	7,85,09	10,59,30	10,80,00	12,09,35
	7,600										
15,600 - 39,100	- do -	- do -	- do -	1563	1562	1658	1659	62,04,59	62,44,44	71,26,26	72,16,23
	6,600										
15,600 - 39,100	- do -	- do -	Group A/B	311	264	323	323	9,20,03	9,44,91	9,92,25	10,77,47
	5,400										
9,300 - 34,800	- do -	- do -	Group B	414	349	413	416	10,14,03	9,77,60	10,85,50	11,72,47
	4,800										
9,300 - 34,800	Non-Gaz.	- do -	- do -	1856	1605	1837	1857	40,62,43	26,78,21	43,19,36	44,03,83
	4,600										
9,300 - 34,800	Non-Gaz.	- do -	- do -	2805	2223	2687	2737	53,73,39	56,38,88	60,40,77	64,90,06
	4,200										
TOTAL : Officers				7512	6568	7502	7576	202,65,87	191,74,05	229,56,68	243,01,24

Strength as on 1st March 2012						2013	2014	(हजार रुपयों में) (In Thousand of Rupee)			
Pay Band / Grade Pay	Status of Post	Group of Post	Total No. of Posts	No. of Emp. In position	Estimated Sanctioned Strength	Estimated Sanctioned Strength	वास्तविक ACTUAL	बजट अनुमान Budget Estimates	संशोधित अनुमान Revised Estimates	बजट अनुमान Budget Estimates	
	Gaz./Non Gaz.	Regular/ Temp./ Ad-hoc.	Gp. A,Gp. B, Gp.C, Gp.D.. Unclassified	(e)	(f)		2011-12	2012-13	2012-13	2013-14	
1.	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)		9.	10.	11.	12.	
(b) Staff: (Supervisors, Asstts., Clerks & Class IV)											
9,300 - 34,800	Non-Gazetted	Regular	Group C	0	0	0	0	0	0	0	
4,200											
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	643	484	627	629	22,98,62	7,55,41	19,13,86	21,31,25
2,800											
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	1633	1376	1612	1605	63,13,06	39,06,12	57,73,12	64,69,19
2,400											
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	1237	1085	1209	1206	38,44,05	9,14,85	36,57,05	37,77,55
2,000											
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	1246	955	1194	1197	33,80,62	19,37,31	32,78,31	35,86,47
1,900											
5,200 - 20200	- do -	- do -	Group D	1110	885	1066	1066	24,60,13	25,19,84	28,84,18	34,87,55
1,800											
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	362	293	354	354	9,14,56	2,93,54	8,75,93	10,25,36
1,650											
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	0	0	0	0	0,00	0	0	0
1,600											
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	164	125	164	155	427,25	13,15,40	6,72,62	7,35,65
1,400											
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	254	145	249	250	4,65,00	2,83,61	4,25,62	5,70,85
1,300											
TOTAL STAFF				6649	5348	6475	6462	201,03,29	119,26,08	194,80,69	217,83,87
TOTAL (A&B)				14161	11916	13977	14038	403,69,16	311,00,13	424,37,37	460,85,11
	जोड़:- वेतन			TOTAL: SALARY				403,69,16	311,00,13	424,37,37	460,85,11
						##	Total Salary of Work Charged Staff	160,17,79	191,45,00	191,45,00	209,00,50
						2.	भत्ते (यात्रा व्यय तथा समयोपरि भत्ते को छोड़कर)				
							Allowances (Other than Overtime Allowances and Travel Expenses)	211,76,88	370,87,67	266,40,37	270,69,69
						3.	मजदूरी Wages	5,89	13,74	12,50	13,95
						4.	समयोपरि भ Overtime Allowance	72,42	1,30,60	1,10,51	1,32,60
						5.	यात्रा व्यय Travel Expenses:				
							देशीय यात्रा व्यय Domestic Travel Expenses	8,37,54	9,80,57	9,31,68	10,10,55
							विदेशी यात्रा व्यय Foreign Travel Expenses	776	14,00	14,00	15,00
						TOTAL:		624,69,65	693,26,71	701,46,43	743,26,90

मांग सं0 103 लेखन सामग्री और मुद्रण

DEMAND NO. 103

लेखन सामग्री और मुद्रण

STATIONERY & PRINTING

स्थापना की अनुमानित शक्ति तथा उसके लिए प्रावधान Estimated Strength of Establishment and provisions therefor

Pay Band / Grade Pay	Strength as on 1st March 2012					2013	2014	वास्तविक	(हजार रूपयों में) (In Thousands of Rupees)		
	Status of Post		Group of Post	Total No. of Posts	No. of Emp. In position	Estimated Sanctioned Strength	Estimated Sanctioned Strength	ACTUAL	बजट अनुमान Budget Estimates	संशोधित अनुमान Revised Estimates	बजट अनुमान Budget Estimates
	Gaz./Non Gaz.	Regular/ Temp./ Ad-hoc.	Gp. A,Gp. B, Gp.C, Gp.D.. Unclassified	(e)	(f)	7.	8.	2011-12	2012-13	2012-13	2013-14
1.	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	7.	8.	9.	10.	11.	12.
(a) Officers:											
(a) Officers:											
80,000 Fixed	Gazetted	Regular	Group A					0	0	0	0
37,400 - 67,000	- do -	- do -	- do -					0	0	0	0
HAG											
37,400 - 67,000	- do -	- do -	- do -	3	3	2	2	1635	6,75	4,55	1265
8,900											
37,400 - 67,000	- do -	- do -	- do -	5	8	6	6	29,64	76,00	69,85	63,00
8,700											
15,600 - 39,100	- do -	- do -	- do -	5	3	6	6	11,77	24,08	22,70	23,91
7,600											
15,600 - 39,100	- do -	- do -	- do -	26	20	25	25	67,97	84,60	72,67	78,75
6,600											
15,600 - 39,100	- do -	- do -	Group A/B	33	30	34	34	65,01	43,82	83,68	98,37
5,400											
9,300 - 34,800	- do -	- do -	Group B						61,90		
5,400											
9,300 - 34,800	Non-Gaz.	- do -	- do -	37	166	35	35	374,20	86,47	381,50	82,02
4,800											
9,300 - 34,800	Non-Gaz.	- do -	- do -	415	609	438	432	10,61,42	6,60,42	10,61,72	6,76,92
4,600											
TOTAL OFFICERS				524	839	546	540	16,26,36	10,44,04	16,96,67	10,35,62

						(हजार रुपयों में)		(In Thousand of Rupee)			
Pay Band / Grade Pay	Strength as on 1st March 2012			Total No. of Posts	No. of Emp. In position	2013	2014	वास्तविक	बजट अनुमान	संशोधित अनुमान	बजट अनुमान
	Status of Post	Group of Post	Estimated			Estimated	ACTUAL	Budget	Revised	Budget	
	Gaz./Non Gaz.	Regular/ Temp./ Ad-hoc.	Gp. A,Gp. B, Gp.C, Gp.D.. Unclassified			Sanctioned Strength	Sanctioned Strength	2011-12	2012-13	2012-13	2013-14
	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)						
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.
(b) Staff: (Supervisors, Asstts., Clerks & Class IV)											
9,300 - 34,800	Non-Gazetted	Regular	Group C	978	679	946	958	15,78,23	20,87,63	15,76,80	20,67,60
4,200											
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	780	793	783	782	9,12,20	11,41,95	7,62,57	11,18,12
2,800											
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	1569	825	1600	1600	12,92,68	14,81,10	12,11,55	14,78,50
2,400											
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	336	452	338	338	10,15,15	2,11,20	10,22,92	2,27,31
2,000											
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	2604	1048	2470	2478	17,30,43	20,09,54	17,27,27	20,10,01
1,900											
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	1095	294	1018	1017	4,48,75	8,66,71	4,34,03	8,77,21
1,800											
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	0	0	0	0		0,00		
1,650											
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	0	0	0	0		0,00		
1,600											
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	0	0	0	0		0		
1,400											
5,200 - 20200	- do -	- do -	- do -	0	0	0	0		0,00		
1,300											
TOTAL STAFF				7362	4091	7155	7173	69,77,44	77,98,13	67,35,14	77,78,75
TOTAL : (A&B)				7886	4930	7701	7713	86,03,80	88,42,17	84,31,81	88,14,37
		जोड़:- वेतन		TOTAL : SALARY				86,03,80	88,42,17	84,31,81	88,14,37
						2. भत्ते (यात्रा व्यय तथा समयोपरि भत्ते को छोड़कर)					
						Allowances (Other than Overtime Allowances and Travel Expenses)		74,04,01	89,01,83	82,16,06	87,24,05
						3. मजदूरी Wages		0	0	0	0
						4. समयोपरि भत्ते					
						Overtime Allowance		1,95,35	1,51,40	1,50,33	1,51,37
						5. यात्रा व्यय					
						देशीय यात्रा व्यय		50,89	49,38	49,40	49,63
						विदेशी यात्रा व्यय		0	5,00	4,50	5,00

बजट अनुमान 2013-2014 में 25 लाख रुपये तथा इससे अधिक के आयोजन भिन्न व्यय प्रावधानों का विस्तृत ब्यौरा प्रदर्शित करने वाली विवरणी

STATEMENT SHOWING BROAD DETAILS OF NON-PLAN EXPENDITURE RS. 25.00 LAKHS AND ABOVE IN BUDGET ESTIMATES 2013-2014

शहरी विकास विभाग

DEPARTMENT OF URBAN DEVELOPMENT

(हजार रूपयों में) (In thousand of Rupees)

संख्या, मांग संख्या और उपशीर्ष	योजनाओं का संक्षेप	Sl. No.	Demand No. and Sub-Head	Brief Particulars of the Scheme	Provision in B.E. 2013-14
1.	2.	3.	1	2	3
1.	2.	3.	1	2	3
101- शहरी विकास विभाग			101- DEPARTMENT OF URBAN DEVELOPMENT		
1. सामान्य पूल वास		1.	General Pool Accommodation :		
निर्माण कार्य	सामान्य पूल सरकारी रिहायशी भवन लघु कार्य		Construction	Minor works on General Pool Govt. Residential Buildings	24,00,00
2. अनुसूक्षण और मरम्मतें	सरकारी रिहायशी भवन की सामान्य/विशेष मरम्मतें	2.	Maintenance and Repairs :	Ordinary/special repairs to Government Residential Buildings	269,42,00
-वही-	सरकारी रिहायशी भवन सामान्य 'पूल का किराया, दरें और कर (पट्टा प्रभार)		- do -	Rent, Rates and Taxes(Lease Charges) on General Pool Govt. Residential Buildings	80,00,00
-वही-	(¹)उपकरणों की खरीद के लिए एक मुस्त प्रावधान		- do -	Lump sum provision for purchase of Equipment	60,00
	3 सरकारी रिहायशी भवन सामान्य पूल ठीकी साज सज्जा	3.	Furnishings :	Furnishing of General Pool Govt. Residential Buildings	11,00,00
4. सम्मदा निदेशालय	भवन के अधिग्रहण के लिए देय पट्टा प्रभार	4.	Directorate of Estates :	Lease charges payable for requisitioned Building	20,00,00
5. अन्य आवास :		5.	Other Housing :		
निर्माण कार्य :	लघु कार्य		Construction	Minor Works	6,22,00
अनुसूक्षण और मरम्मतें	राष्ट्रपति भवन और अन्य सरकारी रिहायशी भवन की सामान्य विशेष मरम्मतें और राष्ट्रपति भवन के उद्यान का अनुसूक्षण		Maintenance and Repairs	Ordinary/Special repairs of Rashtrapati Bhawan and other Govt. Residential Buildings and maintenance of Gardens of Rastrapati Bhawan	78,51,00
-वही-	(¹)उपकरणों की खरीद के लिए एक मुस्त प्रावधान		- do -	Lump sum provision for Purchase of Equipment	0,00
-वही-	पूल का किराया, दरें और कर (पट्टा प्रभार)		- do -	Rent, Rates and Taxes(Lease Charges)	12,00,00
6 साज सज्जा	राष्ट्रपति भवन और अन्य सरकारी रिहायशी भवन की साज सज्जा	6	Furnishings :	Furnishing of Rashtrapati Bhawan and other Govt. Residential Buildings	1,73,00
7 स्थानीय निकायों, निगमों, शहरी विकास प्राधिकरण तथा नगर विकास बोर्डों इत्यादि को सहायता	एन.सी.आर. योजना बोर्ड	7	Assistance to Local Bodies, Corporation, Urban Development Boards	Grants-in-aid to NCR Planning Board	4,00,00
8 प्रशिक्षण		8	Training		
स्थानीय निकायों, सहायता	पालिका कर्मचारियों के लिए प्रशिक्षण केन्द्र दिल्ली नगर कला आयोग		Assistance to Local Bodies	Training Centres for Municipal Employees	8,00,00
	शहरी कार्यों का राष्ट्रीय संस्थान		- do -	Delhi Urban Art Commission	3,00,00
			- do -	National Institute of Urban Affairs	3,70,00

बजट अनुमान 2013-2014 में 25 लाख रुपये तथा इससे अधिक के आयोजन भिन्न व्यय प्रावधानों का विस्तृत ब्यौरा प्रदर्शित करने वाली विवरणी

STATEMENT SHOWING BROAD DETAILS OF NON-PLAN EXPENDITURE RS. 25.00 LAKHS AND ABOVE IN BUDGET ESTIMATES 2013-2014

लोक निर्माण
PUBLIC WORKS

(हजार रूपयों में)
(In thousand of Rupees)

संख्या, मांग संख्या और उपशीर्ष	योजनाओं का संक्षेप	Sl. No.	Demand No. and Sub-Head	Brief Particulars of the Scheme	Provision in B.E. 2013-14
1.	2.	3.	1	2	3
मांग संख्या -102 लोक निर्माण		DEMAND NO. 102 - PUBLIC WORKS			
कार्यालय भवन		Office Buildings			
1. यांत्रिक तथा उपकरण	नयी पूर्ति तथा मरम्मत	1	Machinery and Equipment	New Supplies and Repairs	10,50,00
2. अनुसंधान और मरम्मतें	सरकारी कार्यालय भवन की मरम्मतें	2	Maintenance and Repairs	Repairs of Govt. Office Bldgs.	204,48,50
3. निर्माण कार्य - सामान्य पूल वास	सामान्य पूल कार्यालय भवन के मुख्य तथा लघु कार्य	3	Construction-General Pool Accommodation	Major and Minor works on General Pool Office Buildings	16,00,00
4. पट्टा प्रभार	किराया, दर तथा कर गैर रिहायशी सरकारी भवनों के उच्चत और कार्य अग्रिम	4	Lease Charges	Rent, Rates and Taxes of non-Residential Govt. Buildings	142,00,00
5. उच्चत	भंडार तथा विभिन्न कार्य अग्रिम	5	Suspense	Stock and Misc. Works Advances	7,25,00
अन्य भवन		Other Buildings			
6. अनुसंधान और मरम्मतें	(¹) अन्य गैर आवासीय सरकारी भवनों की मरम्मत	6	Maintenance and Repairs	Repairs of other non-Residential Govt. Buildings	74,91,00
7. निर्माण कार्य	अन्य गैर रिहायशी सरकारी भवनों की मुख्य/लघु कार्य	7	Construction	Major/Minor works on other non-Residential Govt. Buildings	3,30,00
8. अन्य व्यय	राजघाट समाधि कमेटी को अनुदान	8	Other Expenditure	Grants to Rajghat Samadhi Committee Maintenance of Other Samadhis	4,17,55 7,00,00

बजट अनुमान 2013-2014 में 25 लाख रुपये तथा इससे अधिक के आयोजन भिन्न व्यय प्रावधानों का विस्तृत ब्यौरा प्रदर्शित करने वाली विवरणी

STATEMENT SHOWING BROAD DETAILS OF NON-PLAN EXPENDITURE RS. 25.00 LAKHS AND ABOVE IN BUDGET ESTIMATES 2013-2014

103- लेखन सामग्री मुद्रण
103- STATIONERY AND PRINTING

(हजार रूपयों में)
(In thousand of Rupees)

संख्या, मांग संख्या और उपशीर्ष	योजनाओं का संक्षेप	Sl. No.	Demand No. and Sub-Head	Brief Particulars of the Scheme	Provision in B.E. 2013-14
1.	2.	3.	1	2	3
मांग संख्या -103 लेखन सामग्री मुद्रण			DEMAND NO. 103-STATIONERY AND PRINTING		
1. लेखन सामग्री नियंत्रक	सामग्री तथा आपूर्ति (कागज तथा अन्य लेखन सामग्री का क्रय)	1.	Controller of Stationery	Material and Supplies(Purchase of Paper and other Stationery items)	7,67,40
2. मुद्रण निदेशालय	सामग्रियों और आपूर्ति	2	Directorate of Printing	Material & Supplies	0
3. मुद्रणालय	सामग्रियों और आपूर्ति	3	Printing Presses	Materials and Supplies	39,00,00
4. भारत सरकार के मुद्रणालयों में व्यावसायिक शिक्षुता योजना	व्यावसायिक शिक्षुओं को छात्रवृत्ति का भुगतान	4	Trade Apprentice Scheme in Government of India Presses	Payment of stipend to trade-apprentices	65,00
5. निष्काषण एवं प्रतिस्थापन	यांत्रिक और उपस्कर	5	Renewal and Replacement	Machinery and Equipment Plants	0

गैर सरकारी कार्यों को अनुदान सहायतार्थ बजट अनुमान 2013-2014 में शामिल प्रावधानों को प्रदर्शित करने वाली विवरणी
STATEMENT SHOWING PROVISIONS INCLUDED IN BUDGET ESTIMATES 2013-2014 FOR GRANTS-IN-AID TO NON-GOVERNMENT BODIES

101- शहरी विकास विभाग

101- DEPARTMENT OF URBAN DEVELOPMENT

(हजार रूपयों में)

(In Thousand of Rupee)

मॉग संख्या	क्रम संख्या	सहायता प्राप्त करने वाले संगठन	सहायता का विस्तृत प्रायोजन	आवर्तक / अनावर्तक	आयोजना या गैर आयोजना	बजट अनुमान 2013-14
GRANT NO.	Sl. No.	Organisation receiving assistance	Broad Purpose of Assistance	Whether recurring/Non-recurring	Whether Plan or Non-Plan	Budget Estimates 2013-14
		101- शहरी विकास मंत्रालय	Demand No. 101- Department of Urban Development			
101- DEPARTMENT OF URBAN DEVELOPMENT	1.	दिल्ली नगर कला आयोग Delhi Urban Art Commission	अनुष्ण एवं स्थापना Maintenance and Establishment.	आवर्तक Recurring	गैर आयोजना Non-Plan	3,00,00
	2.	शहरी कार्यों का राष्ट्रीय संस्थान National Institute of urban Affairs	-वही- - do -	-वही- - do -	गैर आयोजना Non-Plan	3,70,00
	3.	पालिका कर्मचारियों के लिए परीक्षण केंद्र पालिका कर्मचारियों के लिए परीक्षण केंद्र Training Centres for Municipal Employees	शहरी स्थानीय निकायों के कर्मचारियों के लिए प्रशिक्षण देने हेतु TO CONDUCT TRAINING PROGRAMME OF EMPLOYEES OF URBAN LOCAL BODIES	-वही- - do -	गैर आयोजना Non-Plan	8,00,00
	(i)	क्षेत्रीय नागरीय अध्ययन का केंद्र, मुंबई Regional Centre for Urban Studies, Bombay				
	(ii)	क्षेत्रीय नागरीय और पर्यावरणीय अध्ययन का केंद्र, हैदराबाद Regional Centre for Urban and Environmental Studies, Hyderabad				
	(iii)	क्षेत्रीय नागरीय और पर्यावरणीय अध्ययन का केंद्र, लखनऊ Regional Centre for Urban and Environmental Studies, Lucknow				
	(iv)	नागरीय अध्ययन केंद्र आइ. आइ. पी. ए ., नई दिल्ली Centre for Urban Studies, I.I.P.A., New Delhi				

गैर सरकारी कार्यों को अनुदान सहायतार्थ बजट अनुमान 2013-2014 में शामिल प्रावधानों को प्रदर्शित करने वाली विवरणी
STATEMENT SHOWING PROVISIONS INCLUDED IN BUDGET ESTIMATES 2013-2014 FOR GRANTS-IN-AID TO NON-GOVERNMENT BODIES

102- ykd fuekZk
102- PUBLIC WORKS

							(हजार रूपयों में) (In Thousand of Rupee)
मार्ग संख्या	क्रम संख्या	सहायता प्राप्त करने वाले संगठन	सहायता का विस्तृत प्रायोजन	आवर्तक / अनावर्तक	आयोजना या गैर आयोजना	बजट अनुमान 2013-14	
GRANT NO.	Sl. No.	Organisation receiving assistance	Broad Purpose of Assistance	Whether recurring/Non-recurring	Whether Plan or Non-Plan	Budget Estimates 2013-14	
-----NIL-----							

गैर सरकारी कार्यों को अनुदान सहायतार्थ बजट अनुमान 2013-2014 में शामिल प्रावधानों को प्रदर्शित करने वाली विवरणी

STATEMENT SHOWING PROVISIONS INCLUDED IN BUDGET ESTIMATES 2013-2014 FOR GRANTS-IN-AID TO NON-GOVERNMENT BODIES

103- yskul kexh , oapnz k

103- STATIONERY AND PRINTING

(हजार रूपयों में)

(In Thousand of Rupee)

मॉग संख्या	क्रम संख्या	सहायता प्राप्त करने वाले संगठन	सहायता का विस्तृत प्रायोजन	आवर्तक / अनावर्तक	आयोजना या गैर आयोजना	बजट अनुमान 2013-14
GRANT NO.	Sl. No.	Organisation receiving assistance	Broad Purpose of Assistance	Whether recurring/Non-recurring	Whether Plan or Non-Plan	Budget Estimates 2013-14

-----NIL-----

सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम विभागीय उपक्रमों की परियोजनाओं की संशोधित लागत अनुमान को प्रदर्शित करने वाली विवरणी

STATEMENT SHOWING REVISED COST ESTIMATES OF PROJECTS OF PUBLIC SECTOR UNDERTAKINGS AND DEPARTMENTAL UNDERTAKINGS

101- शहरी विकास विभाग

101- DEPARTMENT OF URBAN DEVELOPMENT

[कालम (3) व (5) की संख्या करोड़ रूपयों में]

[Figures in columns (3) & (5) in Crores of Rupee]

उपक्रम UNDERTAKINGS	परियोजना Project	अनुमोदित		संशोधित		टिप्पणी Remarks
		Sanctioned		Revised		
		लागत Cost	वर्ष Year	लागत Cost	वर्ष Year	
1	2	3	4	5	6	7

सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम

Public Sector Undertakings

- NIL -

विभागीय उपक्रम

Departmental Undertakings

- NIL -

सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम विभागीय उपक्रमों की परियोजनाओं की संशोधित लागत अनुमान को प्रदर्शित करने वाली विवरणी
STATEMENT SHOWING REVISED COST ESTIMATES OF PROJECTS OF PUBLIC SECTOR UNDERTAKINGS AND DEPARTMENTAL UNDERTAKINGS

102- ykd fuekl k
102- PUBLIC WORKS

[कालम (3) व (5) की संख्या करोड़ रूपयों में]
 [Figures in columns (3) & (5) in Crores of Rupee]

उपक्रम UNDERTAKINGS	परियोजना Project	अनुमोदित Sanctioned		संशोधित Revised		टिप्पणी Remarks
		लागत Cost	वर्ष Year	लागत Cost	वर्ष Year	
		1	2	3	4	

सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम

Public Sector Undertakings

- NIL -

विभागीय उपक्रम

Departmental Undertakings

- NIL -

सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम विभागीय उपक्रमों की परियोजनाओं की संशोधित लागत अनुमान को प्रदर्शित करने वाली विवरणी

STATEMENT SHOWING REVISED COST ESTIMATES OF PROJECTS OF PUBLIC SECTOR UNDERTAKINGS AND DEPARTMENTAL UNDERTAKINGS

103- यशकुल केंद्र, ओएनके
103- STATIONERY & PRINTING

[कालम (3) व (5) की संख्या करोड़ रूपयों में]
[Figures in columns (3) & (5) in Crores of Rupee]

उपक्रम UNDERTAKINGS	परियोजना Project	अनुमोदित		संशोधित		टिप्पणी Remarks
		Sanctioned		Revised		
		लागत Cost	वर्ष Year	लागत Cost	वर्ष Year	
1	2	3	4	5	6	7

सार्वजनिक क्षेत्र उपक्रम

Public Sector Undertakings

- NIL -

विभागीय उपक्रम

Departmental Undertakings

- NIL -

2013-2014 के बजट अनुमान में अंतर्राष्ट्रीय निकायों को दिए गये अंशदान को प्रदर्शित करने वाले विवरणी

STATEMENT SHOWING CONTRIBUTIONS TO INTERNATIONAL BODIES PROVIDED FOR IN THE BUDGET ESTIMATES FOR 2013-2014

101- शहरी विकास विभाग

101- DEPARTMENT OF URBAN DEVELOPMENT

(रुपयों में)

(In thousand of Rupees)

क्रम संख्या	संस्थान का नाम	अंशदान का प्रयोजन और प्रकृति	वास्तविक	बजट अनुमान	संशोधित अनुमान	बजट अनुमान
Sl. No.	Name of the Organisation	Nature and purpose of contributions	Actuals	Budget Estimates	Revised Estimates	Budget Estimates
			2011-12	2012-13	2012-13	2013-14
1	राष्ट्रमंडल स्थानीय सरकारी मंच Commonwealth Local Govt. Forum	Contribution towards membership	6.08	7.00	7.00	7.00

2013-2014 के बजट अनुमान में अंतर्राष्ट्रीय निकायों को दिए गये अंशदान को प्रदर्शित करने वाले विवरणी

STATEMENT SHOWING CONTRIBUTIONS TO INTERNATIONAL BODIES PROVIDED FOR IN THE BUDGET ESTIMATES FOR 2013-2014

102- ykd fueklk

102 - PUBLIC WORKS

(रुपयों में)

(In thousand of Rupees)

क्रम संख्या	संस्थान का नाम	अंशदान का प्रयोजन और प्रकार	वास्तविक	बजट अनुमान	संशोधित अनुमान	बजट अनुमान
Sl. No.	Name of the Organisation	Nature and purpose of contributions	Actuals	Budget Estimates	Revised Estimates	Budget Estimates
			2011-12	2012-13	2012-13	2013-14

NIL

2013-2014 के बजट अनुमान में अंतर्राष्ट्रीय निकायों को दिए गये अंशदान को प्रदर्शित करने वाले विवरणी

STATEMENT SHOWING CONTRIBUTIONS TO INTERNATIONAL BODIES PROVIDED FOR IN THE BUDGET ESTIMATES FOR 2013-2014

103 यशकु ल केश, ओ एन. क

103- STATIONERY AND PRINTING

(रुपयों में)

(In thousand of Rupees)

क्रम संख्या	संस्थान का नाम	अंशदान का प्रयोजन और प्रकृति	वास्तविक	बजट अनुमान	संशोधित अनुमान	बजट अनुमान
Sl. No.	Name of the Organisation	Nature and purpose of contributions	Actuals	Budget Estimates	Revised Estimates	Budget Estimates
			2011-12	2012-13	2012-13	2013-14

NIL

2013 – 2014 के बजट अनुमान में नयी सेवायें / नयी सेवाओं के मसौदे के लिए प्रावधान का विवरण
PARTICULARS OF "NEW SERVICE/NEW INSTRUMENT OF SERVICE" FOR WHICH PROVISION IS MADE IN "BUDGET ESTIMATES 2013-2014"

शहरी विकास विभाग
DEPARTMENT OF URBAN DEVELOPMENT

(करोड़ रुपयों में)
 (in crore of Rupees)

		बजट अनुमान 2013-2014 में प्रावधान		टिप्पणी
		Provision in Budget Estimates		Remarks
		2013-14		
मौग संख्या - 101 शहरी विकास विभाग		101- DEPARTMENT OF URBAN DEVELOPMENT		
	जयपूर मैट्रो रेल निगम	Ahmedabad Metro Rail Project		
मुख्य शीर्ष '4217'		Major Head 4217	9.99	Equity Investment
मुख्य शीर्ष '6217'		Major Head 6217	0.02	Rs. 0.01 crore is PTA and Rs.0.01 crore is Sub-ordinate Debt.
	कोच्ची मैट्रो रेल निगम	Pune Metro Rail Project		
मुख्य शीर्ष '4217'		Major Head 4217	9.99	Equity Investment
मुख्य शीर्ष '6217'		Major Head 6217	0.02	Rs. 0.01 crore is PTA and Rs.0.01 crore is Sub-ordinate Debt.
TOTAL			20.02	

2013 – 2014 के बजट अनुमान में नयी सेवायें / नयी सेवाओं के मसौदे के लिए प्रावधान का विवरण

PARTICULARS OF "NEW SERVICE/NEW INSTRUMENT OF SERVICE" FOR WHICH PROVISION IS MADE IN "BUDGET ESTIMATES 2013-2014"

ykd fuekZk
PUBLIC WORKS

(करोड़ रूपयों में)
(in crore of Rupees)

	बजट अनुमान 2013-2014 में प्रावधान Provision in Budget Estimates 2013-14	टिप्पणी Remarks
--	---	--------------------

सॉग संख्या - 102- ykd fuekZk

102- PUBLIC WORKS

NIL

2013 – 2014 के बजट अनुमान में नयी सेवायें / नयी सेवाओं के मसौदे के लिए प्रावधान का विवरण

PARTICULARS OF "NEW SERVICE/NEW INSTRUMENT OF SERVICE" FOR WHICH PROVISION IS MADE IN "BUDGET ESTIMATES 2013-2014"

यशुका ल केशुत , ०१ १११.१

STATIONERY AND PRINTING

(करोड़ रुपयों में)

(in crore of Rupees)

	बजट अनुमान 2013-2014 में प्रावधान Provision in Budget Estimates 2013-14	टिप्पणी Remarks
--	---	--------------------

मॉग संख्या - 103 यशुका ल केशुत , ०१ १११.१

103- STATIONERY AND PRINTING

NIL

2013 – 2014 में गैर सरकारी संस्थानों को पाँच लाख रुपये से अधिक कीमत की सरकारी संपत्ति की
हस्तानांतरण व उपहार स्वरूप का विवरण

**PARTICULARS OF GOVERNMENT PROPERTY OF VALUE EXCEEDING RUPEES FIVE LAKHS PROPOSED TO BE TRANSFERRED / GIFTED
TO NON-GOVERNMENT BODIES IN 2013-2014**

**शहरी विकास विभाग
DEPARTMENT OF URBAN DEVELOPMENT**

क्रम संख्या	संपत्ति का ब्योरा जिसको हस्तानांतरण या उपहार देने का प्रस्ताव है	किताबी मूल्यांकन	जिसको हस्तानांतरण या उपहार स्वरूप देने का प्रस्ताव है	हस्तानांतरण या उपहार का कारण	टिप्पणी
Serial No.	Details of property proposed to be transferred or gifted	Book Value	To whom proposed to be transferred or gifted	Purpose of Transfer or gift	Remarks
1	2	3	4	5	6

----- NIL -----

2013 – 2014 में गैर सरकारी संस्थानों को पाँच लाख रुपये से अधिक कीमत की सरकारी संपत्ति की
हस्तानांतरण व उपहार स्वरूप का विवरण

**PARTICULARS OF GOVERNMENT PROPERTY OF VALUE EXCEEDING RUPEES FIVE LAKHS PROPOSED TO BE TRANSFERRED / GIFTED
TO NON-GOVERNMENT BODIES IN 2013-2014**

ykd fuekZk
PUBLIC WORKS

क्रम संख्या	संपत्ति का ब्यौरा जिसको हस्तानांतरण या उपहार देने का प्रस्ताव है	किताबी मूल्यांकन	जिसको हस्तानांतरण या उपहार स्वरूप देने का प्रस्ताव है	हस्तानांतरण या उपहार का कारण	टिप्पणी
Serial No.	Details of property proposed to be transferred or gifted	Book Value	To whom proposed to be transferred or gifted	Purpose of Transfer or gift	Remarks
1	2	3	4	5	6

----- NIL -----

2013 – 2014 में गैर सरकारी संस्थानों को पाँच लाख रुपये से अधिक कीमत की सरकारी संपत्ति की
हस्तानांतरण व उपहार स्वरूप का विवरण

**PARTICULARS OF GOVERNMENT PROPERTY OF VALUE EXCEEDING RUPEES FIVE LAKHS PROPOSED TO BE TRANSFERRED / GIFTED
TO NON-GOVERNMENT BODIES IN 2013-2014**

ys[ku l kexh , oa epnz k
STATIONERY AND PRINTING

क्रम संख्या	संपत्ति का ब्योरा जिसको हस्तानांतरण या उपहार देने का प्रस्ताव है	किताबी मूल्यांकन	जिसको हस्तानांतरण या उपहार स्वरूप देने का प्रस्ताव है	हस्तानांतरण या उपहार का कारण	टिप्पणी
Serial No.	Details of property proposed to be transferred or gifted	Book Value	To whom proposed to be transferred or gifted	Purpose of Transfer or gift	Remarks
1	2	3	4	5	6

----- NIL -----

व्यक्तिगत संस्थानों / संगठनों / व्यक्तियों को वर्ष 2011 – 2012 के दौरान पाँच लाख (आवर्तक) या दस लाख रुपये
सहायता अनुदान दिलाने वाली विवरणी

79
(गैर आवर्तक)

STATEMENT SHOWING GRANTS IN AID EXCEEDING RS. 5.00 LAKHS (RECURRING) OR RS. 10.00 LAKHS(NON-RECURRING) SANCTIONED TO
PRIVATE INSTITUTIONS/ORGANISATIONS/INDIVIDUALS DURING THE YEAR 2011-2012

शहरी विकास विभाग
DEPARTMENT OF URBAN DEVELOPMENT

(हजार रुपयों में)
(In thousand of Rupee)

संस्थान / संगठन / वैयक्ति का नाम	अनुदान देने वाले मंत्रालय / विभाग	आवर्तक	अनावर्तक	अनुदान का प्रयोजन	टिप्पणी
Name of the Institutions/ Organisations/Individual	Ministry/Department giving the Grant	Recurring	Non-Recurring	Purpose of the Grant	Remarks/ Out-standing UC
1	2	3	4	5	6

----- NIL -----

व्यक्तिगत संस्थानों / संगठनों / व्यक्तियों को वर्ष 2011 – 2012 के दौरान पाँच लाख (आवर्तक) या दस लाख रुपये
सहायता अनुदान दिलाने वाली विवरणी

80
(गैर आवर्तक)

STATEMENT SHOWING GRANTS IN AID EXCEEDING RS. 5.00 LAKHS (RECURRING) OR RS. 10.00 LAKHS(NON-RECURRING) SANCTIONED TO
PRIVATE INSTITUTIONS/ORGANISATIONS/INDIVIDUALS DURING THE YEAR 2011-2012

युक्तक
PUBLIC WORKS

(हजार रुपयों में)

(In thousand of Rupee)

संस्थान / संगठन / वैयक्ति का नाम	अनुदान देने वाले मंत्रालय / विभाग	आवर्तक	अनावर्तक	अनुदान का प्रयोजन	टिप्पणी
Name of the Institutions/ Organisations/Individual	Ministry/Department giving the Grant	Recurring	Non-Recurring	Purpose of the Grant	Remarks/ Out-standing UC
1	2	3	4	5	6

----- NIL -----

व्यक्तिगत संस्थानों / संगठनों / व्यक्तियों को वर्ष 2011 – 2012 के दौरान पाँच लाख (आवर्तक) या दस लाख रुपये
सहायता अनुदान दिलाने वाली विवरणी

81
(गैर आवर्तक)

STATEMENT SHOWING GRANTS IN AID EXCEEDING RS. 5.00 LAKHS (RECURRING) OR RS. 10.00 LAKHS(NON-RECURRING) SANCTIONED TO
PRIVATE INSTITUTIONS/ORGANISATIONS/INDIVIDUALS DURING THE YEAR 2011-2012

ys[ku l kexh , oa epz k
STATIONERY AND PRINTING

(हजार रूपयों में)
(In thousand of Rupee)

संस्थान / संगठन / वैयक्ति का नाम	अनुदान देने वाले मंत्रालय / विभाग	आवर्तक	अनावर्तक	अनुदान का प्रयोजन	टिप्पणी
Name of the Institutions/ Organisations/Individual	Ministry/Department giving the Grant	Recurring	Non-Recurring	Purpose of the Grant	Remarks/ Out-standing UC
1	2	3	4	5	6

---- NIL ----

केंद्र योजना में वाह्य सहायता प्राप्त परियोजनाओं पर परियोजना - वार व्यय का प्रावधान
PROJECT-WISE PROVISION FOR EXPENDITURE ON EXTERNALLY-AIDED PROJECTS IN THE CENTRAL PLAN
शहरी विकास विभाग
MINISTRY OF URBAN DEVELOPMENT

(हजार रूपयों में) Rupees in thousand

मुख्य शीर्ष Major Head etc.	परियोजना का नाम Name of the Project	वास्तविक 2011-2012 Actuals 2011-2012		संशोधित अनुमान 2012-2013 Revised Estimates 2012-13		बजट अनुमान 2013-2014 Budget Estimates 2013-2014			
		बजट सहायता	(¹)उसमें से के माध्यम से वाह्य सहायता	बजट सहायता	(¹)उसमें से के माध्यम से वाह्य सहायता	बजट सहायता	(¹)उसमें से के माध्यम से वाह्य सहायता		
		Budget	Support Of which external aid through Budget	Budget	Support Of which external aid through Budget	Budget	Support Of which external aid through Budget		
1	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.		
(i) &	M.H. 4217 MH 6217	दिल्ली मेट्रो रेल निगम - जे बी आइ सी से वाह्य सहायता	External aid from JBIC-Delhi Metro Rail Corporation	1612,95,00	671,00,00	1649,00,00	583,00,00	3120,00,00	1750,00,00
(ii) &	M.H. 4217 MH 6217	बंगलौर मेट्रो रेल परियोजना	Investment in Bangalore MRTS	1480,00,00	770,00,00	1284,80,00	570,88,00	830,00,00	500,00,00
(iii) &	M.H. 4217 MH 6217	कोलकाता मेट्रो रेल परियोजना	Kolkata Metro Rail Project	250,00,00	161,00,00	265,00,00	135,00,00	10,01,00	1,00
(iv) &	M.H. 4217 MH 6217	चेन्नई मेट्रो रेल निगम	Chennai Metro Rail Corporation.	1913,00,00	1290,00,00	1825,83,00	721,83,00	2122,70,00	1722,70,00
(v) &	M.H. 4217 MH 6217	अन्य मेट्रो परियोजना	Other Metro Rail Porject.	0	0	3,00,00	1,00,00	1,02,00	1,00
(vi) &	M.H. 4217 MH 6217	मुंबई मेट्रो रेल निगम	Mumbai Metro Rail Corporation Ltd.	0	0	3,00,00	1,00,00	161,00,00	60,00,00
(vii) &	M.H. 4217 MH 6217	जयपुर मेट्रो रेल निगम	Jaipur Metro Rail Corporation Ltd.	0	0	3,00,00	1,00,00	56,00,00	5,00,00
(viii) &	M.H. 4217 MH 6217	कोच्ची मेट्रो रेल निगम	Kochi Metro Rail Corporation Ltd.	0	0	21,00,00	1,00,00	130,00,00	5,00,00
(x) &	M.H. 4217 MH 6217	अहमदाबाद मेट्रो निगम	Ahmedabad Metro Rail Corporation	0	0	0	0	100100	100
(xi) &	M.H. 4217 MH 6217	पुणे मेट्रो रेल निगम	Pune Metro Rail Corporation	0	0	0	0	100100	100
(ix) &	MH 4217	राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र परिवहन निगम	National Capital Region Transport Corporation	0	1,00	2,00	1,00	1,01,00	1,00
(x) &	MH 2217	शहरी परिवहन योजना में क्षमता संवर्धन	Capacity Building in Urban Transport	19,13,09	21,61	16,88,00	2,68,00	31,50,00	9,50,00
(xi) &	MH 2217	उत्तर पूर्वी शहरी विकास परियोजनाएँ	North Eastern Urban Development Projects	43,34,07	20,76,10	30,00,00	22,04,00	50,00,00	34,00,00
(xii) &	MH 2217	विश्व बैंक- शहरी विकास परियोजनाएँ	World Bank- Capacity Building for Urban Development	1,02,73	1,02,73	9,00,00	9,00,00	35,00,00	35,00,00

TOTAL	5319,44,89	2914,01,44	5110,53,00	2048,44,00	6568,26,00	4121,25,00
--------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------	-------------------

केंद्र योजना में वाह्य सहायता प्राप्त परियोजनाओं पर परियोजना - वार व्यय का प्रावधान
PROJECT-WISE PROVISION FOR EXPENDITURE ON EXTERNALLY-AIDED PROJECTS IN THE CENTRAL PLAN
 ykd fuekzk
PUBLIC WORKS

(हजार रूपयों में)

(In thousand of Rupee)

मुख्य शीर्ष Major Head etc.	परियोजना का नाम Name of the Project	वास्तविक 2011-2012 Actuals 2011-2012		संशोधित अनुमान 2012-2013 Revised Estimates 2012-13		बजट अनुमान 2013-2014 Budget Estimates 2013-2014	
		बजट सहायता	उसमें से के माध्यम से वाह्य सहायता	बजट सहायता	उसमें से के माध्यम से वाह्य सहायता	बजट सहायता	उसमें से के माध्यम से वाह्य सहायता
		Budget	Support Of which external aid through Budget	Budget	Support Of which external aid through Budget	Budget	Support Of which external aid through Budget
1	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
NIL							

केंद्र योजना में वाह्य सहायता प्राप्त परियोजनाओं पर परियोजना - वार व्यय का प्रावधान
PROJECT-WISE PROVISION FOR EXPENDITURE ON EXTERNALLY-AIDED PROJECTS IN THE CENTRAL PLAN
 y[ku l kexh , oa eqz.k

STATIONERY AND PRINTING

(हजार रूपयों में)

(In thousand of Rupee)

मुख्य शीर्ष Major Head etc.	परियोजना का नाम Name of the Project	वास्तविक 2011-2012 Actuals 2011-2012		संशोधित अनुमान 2012-2013 Revised Estimates 2012-13		बजट अनुमान 2013-2014 Budget Estimates 2013-2014				
		बजट सहायता	उसमें से के माध्यम से वाह्य सहायता	बजट सहायता	उसमें से के माध्यम से वाह्य सहायता	बजट सहायता	उसमें से के माध्यम से वाह्य सहायता			
		Budget	Support	Of which external aid through Budget	Budget	Support	Of which external aid through Budget	Budget	Support	Of which external aid through Budget
1	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.			
NIL										

केंद्रीय सरकार द्वारा दी गयी प्रत्याभूतियों (गारन्टियाँ) और 31 – 03 – 2012 तक बकाया प्रदर्शित करने वाला विवरण
STATEMENT SHOWING THE GUARANTEE GIVEN BY THE CENTRAL GOVT. AND OUTSTANDING AS ON 31-03-2012
 शहरी विकास विभाग

DEPARTMENT OF URBAN DEVELOPMENT

(लाख रुपयों में)

(Amount in lacs of Rupee)

क्रम संख्या	संस्थान का नाम जिसको प्रत्याभूतियाँ दी गयी हैं	प्रत्याभूतियों का प्रकार तथा फैलाव (नये एका के लिए स्वीकृत नं० व दिनांक)	ब्याज की दर (वार्षिक)	(S प्रत्याभूतियों का अधिकतम मूल्य जिसके साथ सरकार ने वायदा किया है	प्रत्याभूति मूल्य जो 31-03-2012 को बकाया है	प्रत्याभूति के वास्ते क्या कोई प्रतिभूति सरकार को गिरवी किया है	प्रत्याभूति के लिए क्या सरकार ने कोई भुगतान किया है	टिप्पणी
SL. No.	Name of the Institution for whom Guarantee has been given	Nature and Extent of Guarantee (With No.and Date of Sanction in the case of new items)	Rate of Interest involved , if any (% per anum)	Maximum amount of Guarantee for which the Govt. have entered into the agreement.	Sums Guaranteed outstanding as on 31.03.2012	Whether any security has been pledged by Govt. as a set of agauinst the guarantee.	Payment if any made by Govt. in persuance of the Guarantee.	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8	9

NIL

TOTAL : DEPTT. OF URBAN DEVELOPMENT

केंद्रीय सरकार द्वारा दी गयी प्रत्याभूतियों (गारन्टियाँ) और 31 – 03 – 2012 तक बकाया प्रदर्शित करने वाला विवरण
STATEMENT SHOWING THE GUARANTEE GIVEN BY THE CENTRAL GOVT. AND OUTSTANDING AS ON 31-03-2012
 ykd fuekZk
PUBLIC WORKS

(लाख रुपयों में)

(Amount in lacs of Rupee)

क्रम संख्या	संस्थान का नाम जिसको प्रत्याभूतियाँ दी गयी हैं	प्रत्याभूतियों का प्रकार तथा फैलाव (नये एका के लिए स्वीकृत नं० व दिनांक)	ब्याज की दर (वार्षिक)	(S प्रत्याभूतियों का अधिकतम मूल्य जिसके साथ सरकार ने वायदा किया है	प्रत्याभूति मूल्य जो 31-03-2012 को बकाया है	प्रत्याभूति के वास्ते क्या कोई प्रतिभूति सरकार को गिरवी किया है	प्रत्याभूति के लिए क्या सरकार ने कोई भुगतान किया है	टिप्पणी
SL. No.	Name of the Institution for whom Guarantee has been given	Nature and Extent of Guarantee (With No.and Date of Sanction in the case of new items)	Rate of Interest involved , if any (% per anum)	Maximum amount of Guarantee for which the Govt. have entered into the agreement.	Sums Guaranteed outstanding as on 31.03.2012	Whether any security has been pledged by Govt. as a set of agauinst the guarantee.	Payment if any made by Govt. in persuance of the Guarantee.	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8	9

NIL

TOTAL : PUBLIC WORKS

केंद्रीय सरकार द्वारा दी गयी प्रत्याभूतियों (गारन्टियाँ) और 31 – 03 – 2012 तक बकाया प्रदर्शित करने वाला विवरण
STATEMENT SHOWING THE GUARANTEE GIVEN BY THE CENTRAL GOVT. AND OUTSTANDING AS ON 31-03-2012
 ys[ku l kexh , oa eqnz k
STATIONERY AND PRINTING

(लाख रुपयों में)

(Amount in lacs of Rupee)

क्रम संख्या	संस्थान का नाम जिसको प्रत्याभूतियाँ दी गयी हैं	प्रत्याभूतियों का प्रकार तथा फैलाव (नये एकाव के लिए स्वीकृत नं० व दिनांक)	ब्याज की दर (वार्षिक)	(S प्रत्याभूतियों का अधिकतम मूल्य जिसके साथ सरकार ने वायदा किया है	प्रत्याभूति मूल्य जो 31-03-2012 को बकाया है	प्रत्याभूति के वास्ते क्या कोई प्रतिभूति सरकार को गिरवी किया है	प्रत्याभूति के लिए क्या सरकार ने कोई भुगतान किया है	टिप्पणी
SL. No.	Name of the Institution for whom Guarantee has been given	Nature and Extent of Guarantee (With No.and Date of Sanction in the case of new items)	Rate of Interest involved , if any (% per anum)	Maximum amount of Guarantee for which the Govt. have entered into the agreement.	Sums Guaranteed outstanding as on 31.03.2012	Whether any security has been pledged by Govt. as a set of agauinst the guarantee.	Payment if any made by Govt. in persuance of the Guarantee.	Remarks
1	2	3	4	5	6	7	8	9

NIL

TOTAL : STATIONERY AND PRINTING

भारत की संचित निधि से वर्ष में रु. 10 लाख से अधिक अनुदान पाने वाले संस्थानों के स्रोत दर्शाने वाली विवरणी

88

STATEMENT SHOWING THE SOURCE OF FUNDS FOR GRANTEE BODIES RECEIVING GRANTS OF OVER Rs.10 LAKH PER YEAR FROM THE CONSOLIDATED FUND OF INDIA

शहरी विकास विभाग

DEPARTMENT OF URBAN DEVELOPMENT

(हजार रुपयों में) (In thousand of Rupee)

क्रम संख्या	संस्थान / संगठन/ वैयक्ति का नाम	अनुदान देने वाले मंत्रालय/विभाग		2011-12 के दौरान भारत के संचित निधि से अनुदान	2012-13 के दौरान भारत के संचित निधि से अनुदान	बजट अनुमान 2011-12 में भारत के संचित निधि से अनुदान	2011-12 के दौरान अन्य स्रोत से अनुदान		टिप्पणी/बकाया यू.सी.
		सार्वजनिक	निजी				घरेलू	बाह्य	
SL No	Name of the Institution / Organization/ Individual	Ministry / Department giving the grant		Actual of releases during 2011-12 from the consolidated fund of India	Grants from Consolidated fund of India as per B.E. 2012-13	Grants from Consolidated fund of India as per B.E. 2011-12	Grants received from other Sources 2011-12	Remarks / Outstanding Ucs	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	एन.सी.आर. योजना बोर्ड						घरेलू		
1	National Capital Region Planning Board	M/o UD		3,00,00	3,61,00	3,00,00	Domestic		
	fnYyh eMks jsy fuxe						घरेलू		
2	Delhi Metro Rail Corporation	M/o UD		107,99,00	100,00,00	101,28,00	Domestic		
	पालिका कर्मचारियों के लिए प्रशिक्षण केन्द्र (उप- शीर्ष)						घरेलू		
3	Training Centre for Municipal Employees	M/o UD		6,54,87	8,00,00	7,00,00	Domestic		
	दिल्ली नगर कला आयोग						घरेलू		
4	Delhi Urban Art Commission	M/o UD		2,80,00	2,90,00	2,30,00	Domestic		
	शहरी कार्यों का राष्ट्रीय संस्थान						घरेलू		
5	National Institute of Urban Affairs	M/o UD		3,08,00	3,70,00	3,70,00	Domestic		

भारत की संचित निधि से वर्ष में रु. 10 लाख से अधिक अनुदान पाने वाले संस्थानों के स्रोत दर्शाने वाली विवरणी

89

STATEMENT SHOWING THE SOURCE OF FUNDS FOR GRANTEE BODIES RECEIVING GRANTS OF OVER Rs.10 LAKH PER YEAR FROM THE CONSOLIDATED FUND OF INDIA

**लोक निर्माण
PUBLIC WORKS**

(हजार रूपयों में) '(In thousand of Rupee)

क्रम संख्या	संस्थान / संगठन/ वैयक्ति का नाम	अनुदान देने वाले मंत्रालय/विभाग	2011-12 के दौरान भारत के संचित निधि से अनुदान	2012-13 के दौरान भारत के संचित निधि से अनुदान	बजट अनुमान 2011-12 में भारत के संचित निधि से अनुदान	2011-12 के दौरान अन्य स्रोत से अनुदान	टिप्पणी/बकाया यू.सी.				
SL No	Name of the Institution / Organization/ Individual	Ministry / Department giving the grant	Actual of releases during 2011-12 from the consolidated fund of India	Grants from Consolidated fund of India as per B.E. 2012-13	Grants from Consolidated fund of India as per B.E. 2011-12	Grants received from other Sources 2011-12	Remarks / Outstanding Ucs				
1	2	सार्वजनिक Public	निजी Private	5	6	7	घरेलू Domestic	8	बाह्य External / Foreign	9	10
1	राजघाट समाधि समिति Rajghat Samadhi Committee	M/o UD		4,01,67	4,40,00	3,97,00	घरेलू Domestic				

भारत की संचित निधि से वर्ष में रु. 10 लाख से अधिक अनुदान पाने वाले संस्थानों के स्रोत दर्शाने वाली विवरणी

90

STATEMENT SHOWING THE SOURCE OF FUNDS FOR GRANTEE BODIES RECEIVING GRANTS OF OVER Rs.10 LAKH PER YEAR FROM THE CONSOLIDATED FUND OF INDIA

लेखन सामग्री एवं मुद्रण

STATIONERY AND PRINTING

(हजार रुपयों में) '(In thousand of Rupee)

क्रम संख्या	संस्थान / संगठन/ वैयक्ति का नाम	अनुदान देने वाले मंत्रालय/विभाग	2011-12 के दौरान भारत के संचित निधि से अनुदान	2012-13 के दौरान भारत के संचित निधि से अनुदान	बजट अनुमान 2011-12 में भारत के संचित निधि से अनुदान	2011-12 के दौरान अन्य स्रोत से अनुदान	टिप्पणी/बकाया यू.सी.			
SL No	Name of the Institution / Organization/ Individual	Ministry / Department giving the grant	Actual of releases during 2011-12 from the consolidated fund of India	Grants from Consolidated fund of India as per B.E. 2012-13	Grants from Consolidated fund of India as per B.E. 2011-12	Grants received from other Sources 2011-12	Remarks / Outstanding Ucs			
1	2	सार्वजनिक Public निजी Private	3	4	5	6	7	8	9	10

NIL